

## خبر

### رونمایی از کتاب داستان کودکانه "سطل زباله های سحر آمیز" شهرداری سیاهکل



عصر آزادی / سرپرستی گیلان: استاندار گیلان از کتاب داستان کودکانه "سطل زباله های سحر آمیز" که توسط شهرداری سیاهکل تهیه شده رونمایی کرد. زباله و پسماند یکی از معضلات جهان امروز است که اگر فکری برایش نکرده نشست مدیریت پسماند استانداری که به ریاست دکتر اسدالله عباسی برگزار شد، شهردار سیاهکل در بخشی از گزارش عملکرد خود به تهیه ۱۰ هزار کتاب داستان کودکانه با موضوع تفکیک زباله اشاره کرد که در پایان این همایش رونمایی شد. نام این کتاب داستان ۳۲ صفحه ای "سطل زباله های سحر آمیز" است که نویسنده آن خانم سمیه زنجیر و با تصویرگری آقای سجاد سجاسی و خانم آسیه احسانفرد به دو زبان فارسی و لاتین تألیف شده است و بزودی در اختیار کودکان شهر سیاهکل قرار خواهد گرفت.

### بهره مندی ۱۰۰۰ نفر از اهالی روستای «کچپ محله» نکا از آب شرب سالم و پایدار در آینده ای نزدیک

عصر آزادی / سرپرستی مازندران: عملیات اجرایی پروژه آبرسانی «کچپ محله نکا» به بهره مندی ۱۰۰۰ خانوار از نعمت آب آشامیدنی سالم، بهداشتی و پایدار به زودی شروع خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب مازندران، مهندس بهزاد برارزاده مدیر عامل شرکت در بازدید از پروژه های آبرسانی شهرستان نکا گفت: روستای کچپ محله از روستاهای بخش هزارجریب نکا، و از پروژه های پیشنهادی شرکت در الحاق به طرح ملی آبرسانی روستایی بوده که به دلیل مشکلات آب شرب، این شرکت پس از اخذ مجوزات لازم، تهیه طرح و برگزاری فرآیند مناقسه، نسبت به انتخاب پیمانکار طی روزهای گذشته اقدام نموده و به زودی عملیات اجرایی آن آغاز می شود.

وی افزود: برای اجرای این پروژه آبرسانی عملیاتی شامل احداث یک باب مخزن زمینی ۵۰۰ متر مکعبی، یک باب حوضچه با ۲ چاله پمپاژ ۱۰ متر مکعبی، ۳۰ باب حوضچه پمپاژ ۲۰ متر مکعبی به همراه محوطه سازی و اتافک برق همچنین اجرای بالغ بر ۷ کیلومتر لوله گذاری خط انتقال و احداث ۳ واحد ایستگاه پمپاژ با قراردادی بالغ بر ۱۲۴ میلیارد ریال طی مدت ۲۰ ماه پیش بینی شده است که در صورت تأمین به موقع اعتبارات، اهالی این روستا از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی برخوردار خواهند.

### بهره برداری از دو پروژه برق رسانی به تاسیسات آب شرب در دیواندره



عصر آزادی / سرپرستی سمنندج: مدیر توزیع برق شهرستان دیواندره از اتمام عملیات برق رسانی به پروژه ی چاه آب شرب در روستای این شهرستان خبر داد.

عظالله میرزایی مدیر توزیع برق شهرستان دیواندره اظهار داشت: عملیات برق رسانی به پروژه ی چاه آب شرب روستاهای ینگ کند و دره اسب با صرف هزینه ای بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال به اتمام رسید. وی بر ضرورت تأمین برق در خصوص پروژه های آب شرب تأکید کرد و افزود: با افتتاح طرح های مذکور، جمعیتی بالغ بر ۷۰۰ خانوار از مزایای اجرای آن بهره مند شده اند.

مدیر توزیع برق شهرستان دیواندره در ادامه گفت: برای برق رسانی به دو ایستگاه پمپاژ آب شرب در این دو روستا ۳۰۰ متر خط فشار متوسط احداث، دو دستگاه پست ترانسفور ماتور هوایی ۲۵ کیلوولت آمپر و ۲۹۰ متر کابل کنسی فشار ضعیف زمینی با هدف فیدرگیری از پستها، نصب و راه اندازی گردید.

میرزایی با بیان اینکه راه اندازی تجهیزات برق، زمینه ی برق رسانی به مجتمع های امداری، مرغداری، صنایع تولیدی و محصولات کشاورزی را در این مناطق فراهم و به اقتصاد و ایجاد اشتغال پایدار در این دو روستا کمک می کند، اذعان کرد: با هدف بهبود وضعیت شبکه آبرسانی، پروژه تأمین برق ایستگاههای پمپاژ آب در مناطق محروم یکی پس از دیگری در دست مطالعه و اقدام است.

در شهرستان دیواندره بالغ بر ۳۴ هزار انشعاب برق وجود دارد که قریب به ۵۰ درصد آن در بخش شهری و مابقی در محدوده روستاها می باشد.

### اعضای هیأت اجرایی انتخابات بخش مشکین دشت مشخص گردید



عصر آزادی / سرپرستی اردبیل: انتخابات هیات اجرایی بخش مشکین دشت به ریاست محمد جواد مسکین رییس هیات اجرایی و بخشدار مشکین دشت برگزار گردید.

در این انتخابات رضا قدوسی، محمد علی صالحی مهر، ولی شادمان پیرسلطان، صفرعلی شورکشی، علی کیانی، محمدرضا مقیسه، سعید داداشی اوینی و حسین فاطمی تبار به عنوان اعضای اصلی هیئت اجرایی انتخابات انتخاب شدند.

همچنین حسینیعلی رحمتی مهربان، مهدی محمدی، محمدرضا سلیمانی، زهرا کیانی و مجتبی بهرامی نیز به عنوان اعضای علی البدل هیأت اجرایی انتخاب شدند.

انتخابات با حضور محمدرضا زینعلی نماینده حقوقی و معاون دادستان فردیس، ایمان معینی کیا نماینده ثبت احوال و دادو دولفقاری رییس هیات نظارت برگزار شد. دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره ی انتخابات مجلس خبرگان رهبری یازدهم اسفندماه برگزار می شود.

«کمیته اطلاع رسانی انتخابات بخشدار مشکین دشت»

### عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی البرز جز ۱۰ محقق برتر جهان



عصر آزادی / سرپرستی البرز: دکتر مصطفی قربانی عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی البرز و رئیس مرکز تحقیقات بیماری های غیر واگیر در بین ۱۰ محقق برتر دنیا با بیشترین انتشارات علمی در حوزه بیماریهای غیرواگیر معرفی شده است. ضمن عرض تبریک، توفیق روز افزون ایشان را از درگاه خداوند منان خواستاریم.

### آذربایجان شرقی در تولید تخم مرغ رتبه چهار کشوری را داراست؛ تولید حدود ۱۰ در صد از کل تخم مرغ کشور در آذربایجان شرقی

مرغ در استان به دلیل ظرفیت بالای واحدهای تولیدی صنایع غذایی، سالانه بخشی از تخم مرغ مازاد بر نیاز به کشورهای همسایه صادر و بخشی نیز به سایر استان ها ارسال می شود. وی اضافه کرد: میزان سرمایه گذاری انجام یافته در بخش مرغ تخمگذار استان رقم بسیار قابل ملاحظه ای بوده و موجب اشتغال حدود یکپنجاه و ۸۰۰ نفر به طور مستقیم و بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم در سطح استان شده که از این نظر نیز حائز اهمیت است.

قویدل، سرانه مصرف تخم مرغ را ۱۵ کیلو و ۳۰۰ گرم اعلام کرد و یادآور شد: متوسط سرانه تخم مرغ در جهان همین عدد است، لذا هرچند کشورهای اسکانندیناوی روزانه یک عدد تخم مرغ مصرف می کنند که در ایران ۶۰ درصد این میزان است. شایان ذکر است بر اساس آمارهای موجود، ایران نهمین رتبه تولید تخم مرغ در دنیا و پنجمین را در آسیا داراست که خوشبختانه طی ۲ سال اخیر توانسته به جایگاه خوبی در تولید برسد به طوری که نیازی به واردات برای تأمین تخم مرغ داخلی ندارد.



معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان اظهار کرد: سرانه تولید تخم مرغ این استان ۲۴.۴۵ کیلوگرم بوده که حدود دو برابر سرانه تولید تخم مرغ کشور است و علیرغم مصرف بالای تخم مرغ در استان

#### دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه:

## دولت سیزدهم بر تکمیل پروژه های سخت افزاری نجات دریاچه ارومیه متمرکز شده است

حوزه آبریز دریاچه ارومیه برداشت شده و ۹۰ درصد آب این حوضه در بخش کشاورزی مصرف می شود.

معمتدیان همچنین با تأکید بر ضرورت اصلاح الگوی کشت در حوضه دریاچه ارومیه، افزود: اولویت دولت سیزدهم در حوزه نرم افزاری احیای دریاچه ارومیه، تغییر الگوی کشت و مدیریت مصرف آب در کنار حمایت از کشاورزان است.

استاندار آذربایجان غربی به بهره برداری از باغ گردوی ۲ هزار و ۲۰۰ هکتاری در حوضه دریاچه ارومیه در راستای اصلاح الگوی کشت نیز اشاره کرده و اظهار داشت: با تغییر الگوی کشت و کاشت محصولاتی چون گردو و پسته، در کنار کاهش مصرف آب، شاهد افزایش درآمد مردم منطقه خواهیم بود.

وی در پایان با اعلام اینکه در سال گذشته ۱ هزار میلیارد تومان برای احیای دریاچه ارومیه اختصاص یافته، افزود: دولت سیزدهم در مجموع ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل برنامه های سخت افزاری و نرم افزاری احیای دریاچه ارومیه مصوب کرده است.



برنامه های دیگری چون تکمیل سد چپرآباد و انتقال آب بادی آباد به کانی سبب را به سرانجام برساند.

دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه به توسعه ۱۴۰ هزار هکتاری اراضی کشاورزی در منطقه در طول سال های اخیر نیز اشاره کرده و یادآور شد: با توسعه اراضی کشاورزی، ۱.۵ میلیارد مترمکعب آب مازاد از

دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه گفت: دولت سیزدهم با تمام توان بر تکمیل پروژه های سخت افزاری و پیشبرد برنامه های نرم افزاری احیای دریاچه ارومیه متمرکز شده است.

به گزارش روابط عمومی استانداری آذربایجان غربی، محمصدق معتمدیان امشب در برنامه "تهران ۲۰" شبکه ۵ صداوسیما با اشاره به تداوم کاهش سطح تراز دریاچه ارومیه در سال جاری، افزود: مساحت آب دریاچه ارومیه هم اکنون ۶۰۶ کیلومتر مربع و حجم آن ۵۸۰ میلیون مترمکعب می باشد.

استاندار آذربایجان غربی همچنین با اشاره به اجرای برنامه های مختلف برای احیای دریاچه ارومیه، خاطر نشان کرد: ۲۶ برنامه سخت افزاری و نرم افزاری پیش از این برای احیای دریاچه ارومیه مصوب شده و دولت سیزدهم به دنبال اتمام این پروژه هاست.

وی در ادامه به تکمیل مدول سوم تصفیه خانه فاضلاب ارومیه و انتقال آب کانی سبب به دریاچه ارومیه در یک سال اخیر اشاره کرده و افزود: دولت سیزدهم در کنار اتمام این دو پروژه، می کوشد تا پایان سال جاری

#### استاندار آذربایجان غربی:

### رویکرد دولت سیزدهم محرومیت زدایی در سطح کشور است

استاندار آذربایجان غربی گفت: رویکرد دولت سیزدهم محرومیت زدایی و اتمام پروژه های نیمه تمام در سطح کشور است.

به گزارش روابط عمومی استانداری آذربایجان غربی، محمصدق معتمدیان امشب در برنامه "تهران ۲۰" شبکه ۵ صداوسیما با اشاره به برگزاری جلسه روز دوشنبه استانداران با وزیر کشور، افزود: در این جلسه در راستای پیشبرد سیاست های دولت سیزدهم، تصمیماتی در خصوص محرومیت زدایی در سطح کشور و توسعه مولدسازی اتخاذ شد.

وی همچنین با اشاره به سفر اخیر خود به کشور ترکیه، خاطر نشان کرد: آذربایجان غربی تنها استان هم مرز جمهوری اسلامی ایران با ترکیه بوده و به دنبال استفاده از این ظرفیت هستیم. استاندار آذربایجان غربی به اهمیت گسترش همکاری ها با ترکیه در حوزه های مختلف نیز تأکید کرده و افزود: در سفر اخیر به ترکیه، تفاهم نامه همکاری در عرصه های مختلف به امضای دو طرف رسید و رویکرد دولت سیزدهم توسعه تجارت با این کشور تا ۳۰ میلیارد دلار است.

معمتدیان در بخش دیگری از گفتگوی خود، به آخرین وضعیت مناطق زلزله زده شهرستان خوی اشاره کرده و اظهار داشت: دولت به طور میانگین با ارائه ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات و کمک های بلاعوض برای بازسازی واحدهای آسیب دیده در شهرستان خوی، به صورت جدی به دنبال کاهش آلام مردم منطقه است.

وی در پایان با اشاره به تخریب ۳ هزار و ۲۲۰ واحد مسکونی در زمین لرزه های سال گذشته شهرستان خوی، اضافه کرد: از این تعداد، ۱ هزار و ۲۰۰ واحد تا به امروز بازسازی و تحویل داده شده و مابقی واحدهای مسکونی نیز ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و به زودی تحویل داده خواهد شد.



#### وزیر کشور:

### پیشنهاد های استانداران در جلسه با معاون اول رئیس جمهور بررسی شد

وزیر کشور در حاشیه نشست مشترک استانداران با معاون اول رئیس جمهور گفت: این نشست با هدف بررسی مسائل مربوط به محرومیت زدایی و مولد سازی برگزار شد و پیشنهادهای و درخواست های استانداران در این خصوص مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی استانداری آذربایجان غربی، احمد وحیدی روز دوشنبه با اشاره به نشست امروز استانداران سراسر کشور با حضور محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور به خبرنگاران اظهار کرد: در این جلسه چند موضوع مهم مورد بررسی قرار گرفت. نخستین موضوع مربوط به محرومیت زدایی و فعالیت هایی بود که دولت در این حوزه انجام می داد. استانداران پیشنهاداتی برای تسریع و تکمیل ارائه کردند و آقای مخبر قول پیگیری داد. وی افزود: محرومیت به ویژه در موضوع آبرسانی و مناطق محروم، جزو اولویتهایی بود که در جلسه مطرح شد. وزیر کشور همچنین از بررسی موضوع مولدسازی در این جلسه خبر داد و گفت: ظرفیت بسیار خوبی در مولدسازی وجود دارد که می توان با کمک آن خیلی از پروژه های نیمه تمام را دنبال کرد. اگر استانداران اختیارات بیشتری داشته باشند می توانند این ظرفیت را تسریع کنند که این موضوع در جلسه بررسی شد.

ماجرای آرمیتا گراوند شفاف است رئیس شورای امنیت کشور همچنین خصوص حادثه پیش آمده برای آرمیتا گراوند اظهار کرد: این مساله کاملا روشن و شفاف است، این حادثه ای است که امکان دارد هر روز در هر نقطه ای از کشور رخ دهد. وحیدی اضافه کرد: دشمنان و کسانی نمی خواهند آرامش روحی و روانی برای مردم وجود داشته باشد، به خصوص شکست خوردگانی که تلاش کردند کشور را به آشوب بکشانند اما از ملت تو دهنی خوردند، قصد داشتند هر حادثه ای که ممکن است در کشور اتفاق بیفتد را به ماجرای تبدیل کنند و به نفع خودشان سوءاستفاده داشته باشند که درباره این دختر خانم جوان هم پیش آمد. البته مورد اعتنا قرار نگرفت. عجیب این است که در هر ماجرای به جای همدردی با خانواده های این افراد، او را دستاویز سوءاستفاده های خودشان قرار می دهند که بسیار زشت و زننده است.

## سفر مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کردستان به سلیمانیه عراق



ایشان ضمن اظهار خوشحالی از استقبال مقامات این شهر از اجرای برنامه های فرهنگی و هنری هنرمندان استان کردستان در این منطقه تصریح کرد: در بازدید از نمایشگاه مجسمه سازان کرد که با حضور اساتید برجسته مجسمه سازی استان کردستان از جمله هادی و مهدی ضیاء الدینی و استاد عزت صادقی برگزار شد و از استقبال بی نظیر مردم از این نمایشگاه صحبت بعمل آمد. وی با اشاره به برگزاری کنفرانس گردشگری ایران در شهر سلیمانیه عراق خاطر نشان کرد: یکی از اهداف برگزاری نمایشگاه های فرهنگی و هنری در اقلیم کردستان عراق جذب

عصر آزادی / سرپرستی سمنندج: علی اصغر دریایی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کردستان در رأس هیئتی جهت دیدار با مقامات فرهنگی و هنری و شرکت در چند برنامه فرهنگی و هنری به سلیمانیه عراق سفر کرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کردستان و هیات همراه جهت دیدار با مقامات فرهنگی و هنری و شرکت در چند برنامه فرهنگی و هنری به سلیمانیه عراق سفر کرد و در همین رابطه به خبرنگاران رسانه های استان گفت: بنابه اشتراکات فرهنگی، قومی و زبانی مابین مناطق کردنشین غرب ایران و سلیمانیه عراق، مراودات فرهنگی و هنری از جمله اجرای هفته های فرهنگی و برگزاری نمایشگاه های مشترک در ایران و اقلیم کردستان عراق مدنظر قرار خواهد گرفته است. وی افزود: اخیرا نمایشگاه عکس مشترک از هنرمندان عکاس اقلیم کردستان عراق و استان های کردنشین غرب کشور در نگارخانه هنر سنندج به مدت یک هفته میزبان این هنرمندان و آثار هنری شان بود. دبیر شورای فرهنگ عمومی اضافه کرد: به منظور برنامه ریزی هفته فرهنگی استان کردستان در سلیمانیه عراق که با ویژه برنامه های متنوع فرهنگی و هنری همراه خواهد بود در دیدار محسن ادیب مدیر کل روشنیبری سلیمانیه عراق مقدمات برگزاری و اجرای این هفته فرهنگی فراهم شد.



### ریز پرنده ها و آموزشگاه های رانندگی در آذربایجان شرقی صاحب اتحادیه شدند

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی اعلام کرد: به علت اهمیت ساماندهی فعالان رسته های شغلی و اهمیت بیشتر برخی از رسته ها و صنوف، آموزشگاه های رانندگی و ریز پرنده ها، صاحب اتحادیه شدند.

به گزارش ایرنا، محمدجعفر عظیمانی روز سه شنبه در جلسه کمیسیون نظارت مرکز استان آذربایجان شرقی گفت: به دلیل تعدد آموزشگاه های رانندگی و به منظور تسهیل ارائه خدمات به متقاضیان با موافقت اعضای کمیسیون نظارت مرکز استان این رسته شغلی از اتحادیه حمل و نقل و کرایه اتومبیل جدا شد. وی همچنین ادامه داد: ریز پرنده ها یا به عبارتی کواد کوپتر و هلی شات ها هم که بیشتر در کارهای سینمایی و تصویربرداری از مراسم ها و مجالس عروسی مورد استفاده قرار می گیرد به دلیل حساسیت موجود در این بخش، مقرر شد این صنف کاری نیز یک اتحادیه مجزا داشته باشند. به گزارش ایرنا، حدود ۳۰۰ اتحادیه در آذربایجان شرقی فعالیت می کنند.